
 

 

Comune di TORRI in Sabina 
Provincia di Rieti 

 
Piazza Roma, n. 6 – CAP 02049 

tel. 0765/62004 – fax 0765/62012 
e-mail : protocollo@comune.torriinsabina.ri.it 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 n. 29 del 05.02.2026 
 

OGGETTO: Integrazione alla Determina n. 217 del 31.12.2025. Esonero dal periodo di 

prova del Dott. Simone Marchegiani  
 
 
 
 
 

 
             Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
 
             TORRI in Sabina, li 05.02.2026 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Simone MARCHEGIANI) 

 

 

 

 

EMESSI MANDATI :   n. ………………..del …………………………….. 

   n. ………………. del …………………………….. 

 

 
 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune (art. 32 comma 1 
Legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per rimanervi 15 quindici giorni consecutivi  (art. 124 c. 1 D.Lgs  18.08.2000, n.267) 

 
    Torri in Sabina li _____12.02.2026______ 

 

 



 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 22 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2026/2028; 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 47 del 18.12.2025 con la quale è stato approvato PEG anno 2026 ed assegnazione 

delle risorse ai responsabili; 

VISTO l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che spettano ai dirigenti tutti compiti che 

impegnano l’Amministrazione comunale verso l’esterno, non ricompresi espressamente dalla legge e dallo statuto tra le 

funzioni degli organi di governo e non rientranti tra le funzioni del segretario comunale, nonché  tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

VISTO l’art. 109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di qualifica dirigenziale, le 

funzioni di cui al citato art. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, 

ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/10/2021 con la quale viene nominato il Sindaco Michele Concezzi 
Responsabile dell’Area Servizi Demografici e Attività Produttive, ai sensi dell’art.53 comma 23 della legge 388/2000, così 
come modificato dall’art. 29, comma 4, della Legge 28 dicembre 2001, n. 448, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 
comma 12 del Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 217 del 31.12.2025 relativa all'assunzione a tempo indeterminato del Dott. 
Simone Marchegiani. nel profilo di funzionario Amministrativo contabile – Area dei Funzionari e dell’elevate qualificazione;  
CONSIDERATO che il predetto dipendente ha prestato servizio presso questo Ente senza soluzione di continuità dal 
01.06.2021 al 31.12.2025 con incarico a tempo determinato ex art. 110, comma 1 (o 2), del D.Lgs. n. 267/2000 nel 
medesimo profilo e area professionale;  
PRESO ATTO che durante il suddetto incarico il dipendente ha svolto mansioni identiche a quelle del nuovo 
inquadramento, dimostrando piena idoneità professionale e superando ampiamente la durata temporale prevista per il 
periodo di prova, operando con dedizione e competenza, conseguendo pienamente gli obiettivi gestionali assegnati e 
fornendo un contributo qualitativo determinante per l'efficienza dell'ufficio; 
ACQUISITO il consenso del dipendente;  
VISTO l’art. 25, comma 2, del CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022, che consente l’esonero dal 
periodo di prova per i dipendenti che lo abbiano già superato (o abbiano prestato servizio equivalente) presso la 
medesima amministrazione nel medesimo profilo;  
RITENUTO sussistente l'interesse dell'Amministrazione a consolidare immediatamente il rapporto di lavoro, stante la già 
verificata professionalità del soggetto;  
 
VISTI il D.Lgs. 165/2001 e il D.Lgs. 267/2000 (TUEL) 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI INTEGRARE la determinazione n. 217 del 31.12.2025 disponendo l’esonero dal periodo di prova per il       
Dott. Simone Marchegiani.  

2. DI DARE ATTO che il servizio prestato è considerato valido ai fini del computo dell'idoneità professionale 
richiesta dal CCNL per l'esonero dalla prova.  

3. DI DICHIARARE il rapporto di lavoro a tempo indeterminato definitivo a far data dal 05.02.2026.  

4. DI NOTIFICARE il presente atto all'interessato e all'Ufficio Trattamento Economico; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.  Michele CONCEZZI 

Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato 
 

 


